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isoleret. Det vil i hvert fald føre os ind i nogle 
meget alvorlige overvejelser om mange ting. 

Jeg skal ikke lægge skjul på, at jeg er tilhæn- 
ger af, at man i EU har et fælles regelsæt. Og 
hvis vi selv har været med til at beslutte det, ja- 
men så stemmer vi jo også kun for det, hvis vi 
synes, det passer ind i en dansk sammenhæng 
ud fra en samlet betragtning. 

Så min konklusion er altså, at hvis vi ikke 
havde forbeholdet, så var vi bedre stillet, for så 
var vi med til at bestemme, hvordan det her skal 
se ud. Og det er så også et svar til fru Meld- 
gaard. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg må sige, at det er meget svært at forstå. Det 
må jeg sige. 

I dag har vi den situation, at der er nogle EU- 
regler, der ligger på bordet til debat senere på 
ugen i Ministerrådet, og som går ud på, at fami- 
liesammenføringsreglerne for Danmarks ved- 
kommende skal ændres fra, at man har en 10- 
års-regel, fra man kommer ind i landet, til man 
kan få en familiesammenføring, til at der frem- 
over kun skal gå 2 år, til man kan få en familie- 
sammenføring. Det er da i hvert fald en liberali- 
sering, så det gør noget. 

I øvrigt går det også ud på, at den regel vi har 
vedtaget i Folketinget om, at man skal være 24 
år, før man kan få en familiesammenføring, skal 
ændres til, at man kun skal være 21 år, hvilket jo 
netop vil bryde med det princip, vi har valgt i 
udlændingepolitikken: at man skal undgå de 
her tvangsægteskaber, hvor helt unge kvinder 
fra specielt nogle af de muslimske lande kom- 
mer til Danmark og bliver udnyttet ved, at man 
på den måde sikrer sig en familiesammenføring, 
som vi egentlig gerne vil undgå. Vi vil gerne sik- 
re, at de, der bor i Danmark, først og fremmest 
finder deres ægtefæller her i landet. Så det går jo 
stik imod den danske udlændingepolitik. 

Der er det så, jeg vil spørge statsministeren: 
Hvad vil regeringen gøre i forhold til det? Vil 
man bare sluge reglerne, som de ser ud nu, eller 
vil man tage et forbehold, altså bruge den gode 
mekanisme, vi har? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
For det første må jeg lige slå fast, at det, hr. Peter 
Skaarup her omtaler, er et forslag, som ikke er 
færdigbehandlet, og hvis endelige udseende vi 
derfor ikke kender noget til. 

Den dag, direktivet måtte være færdigbe- 
handlet og vi kender dets endelige udseende, ja, 

så er situationen, som reglerne er i dag, den, at 
vi så fra dansk side må tage stilling til, om vi vil 
lave regler i Danmark, der ligner dem, eller vi 
ikke vil. Det er den adgang, vi har. Og det er alt 
for tidligt at sige noget om endnu, for der skal vi 
jo altså kende det færdige direktiv, vide, hvor- 
dan det ser ud, før vi kan tage stilling til, om dis- 
se regler skal gøres til dansk lov, eller om vi ikke 
vil. Så det spørgsmål kan ikke besvares, før vi 
ser det endelige resultat af forhandlingerne om 
direktivet. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg kunne godt tænke mig et klart svar fra stats- 
ministeren på: Hvad nu, hvis direktivet bliver, 
som det ser ud nu? Reglerne bliver debatteret 
frem og tilbage, men hvad nu, hvis det ender på, 
at man skal acceptere, at borgere her i landet kan 
få familiesammenføring efter 2 år, og at man kun 
behøver at være 21 år for at få familiesammenfø- 
ring? Hvis det bliver sådan, hvordan vil den 
danske regering så forholde sig? Jeg håber me- 
get, man vil forholde sig på den måde, at man 
netop vil bruge vores forbehold, aktivere vores 
forbehold og sige nej til den meget ekstreme li- 
beralisering, det vil være i forhold til vores egne 
regler. 

Og så forstår jeg ikke, og det kunne jeg også 
godt tænke mig at få statsministerens svar på, 
hvordan regeringen i sit oplæg til, hvad det er, 
konventet skal arbejde med, hvad den fremtidi- 
ge europæiske politik skal gå ud på, kan foreslå, 
at udlændingepolitikken skal være et af de om- 
råder, hvor man skal samarbejde tættere, altså 
hvor det skal være sværere for nogle lande at 
blokere, når man samtidig kan se, at EU er på vej 
med meget, meget mere liberale regler, som vil 
undergrave den udlændingepolitik, vi har i 
Danmark. 

Der er altså et eller andet, der slet ikke hæn- 
ger sammen dér, og jeg mener, der er brug for en 
klargørelse her i Folketinget. 

Kl. 14.10 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg vil gerne takke statsministeren for det første 
svar -  jeg synes, det var klargørende -  men jeg 
vil så også gerne gå videre og forestille os den si- 
tuation, at vi stadig væk har det danske forbe- 
hold også i en fremtid, og så blot spørge statsmi- 
nisteren, om ikke jeg har ret i, at uanset om Dan- 
mark har forbeholdet eller ej, så kan vi fra dansk 
side ikke forhindre, at franskmænd, spaniere, 
grækere, italienere kommer til Danmark, tager 


